



## लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

## Press Note 08 December 2020

लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ और वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान परिषद - राष्ट्रीय वनस्पति अनुसंधान संस्थान (सीएसआईआर-एनबीआरआई), लखनऊ के बीच 08.12.2020 को आज एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए गए। प्रो आलोक कुमार राय (माननीय कुलपित, लखनऊ विश्वविद्यालय), प्रो मोनिशा बनर्जी (डीन, रिसर्च सेल, लखनऊ विश्वविद्यालय), प्रो अरविंद मोहन (डीन, अकादिमिक सेल, लखनऊ विश्वविद्यालय), डॉ विवेक श्रीवास्तव (CSIR-NBRI), प्रो सुधीर मेहरोत्रा (विभागाध्यक्ष, जीव रसायन विज्ञान विभाग, लखनऊ विश्वविद्यालय), डॉ आशुतोष सिंह (अतिरिक्त डीन, रिसर्च सेल, लखनऊ विश्वविद्यालय) हस्ताक्षर करने के दौरान उपस्थित थे। इस एमओयू का उद्देश्य दोनों संस्थानों के छात्रों, अनुसंधान विद्वानों, वैज्ञानिकों और संकार्यों की भागीदारी के माध्यम से बहु-अंतर्विज्ञानी और बहु-अनुशासनात्मक अनुसंधान गतिविधियों को साझा करना, विशेषज्ञता और संसाधनों को साझा करना है। विश्वविद्यालय के कुलपित माननीय राय ने कहा कि इस ज्ञापन से हम उच्च कोटी के शोध की उम्मीद दोनों संस्थानों के विद्यार्थियों और शोधार्थियों से कर सकते हैं।

A memorandum of understanding was signed today on 08.12.2020 between the University of Lucknow, Lucknow and the Council of Scientific and Industrial Research - National Botanical Research Institute (CSIR-NBRI), Lucknow. Prof. Alok Kumar Rai (Hon'ble Vice Chancellor, University of Lucknow), Prof. Monisha Banerjee (Dean, Research Cell, University of Lucknow), Prof. Arvind Mohan (Dean, Academic Cell, University of Lucknow), Dr. Vivek Srivastava (CSIR-NBRI), Prof. Sudhir Mehrotra (Head, Department of Biochemistry, University of Lucknow), Dr. Ashutosh Singh (Addl. Dean, Research Cell, University of Lucknow) were present at the signing. This MoU is aimed to facilitate and promote multi-intuitional and multi-disciplinary research activities, sharing of expertise and resources, through the participation of students, research scholars, scientists and faculties, of these signing institutions. Prof. Rai expressed his hopes of the students and researchers of both the institutions producing international quality research work as a result of this MoU.





## लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

कुछ अभ्यर्थी ऐसे हैं जिन्हें अंडरग्रेजुएट काउंसलिंग के चरण 2 में विश्वविद्यालय परिसर में सीट आवंटित की गई थी, लेकिन किसी कारणवश वे 2 नवंबर, 2020 तक सीट की पुष्टि शुल्क का भुगतान करने में असमर्थ थे, और इसलिए उन्होंने शुल्क जमा करने के लिए अपना अनुरोध प्रस्तुत किया था। अभ्यर्थियों के हित में माननीय कुलपित महोदय ने ऐसे अभ्यर्थियों को शुल्क जमा करने की अनुमित दी है। शुल्क 9 दिसंबर, 2020 को सुबह 11:00 बजे से 12 दिसंबर, 2020 की मध्यरात्रि तक जमा किया जा सकता है। पोस्ट ग्रेजुएट एडिमिशन में उन सभी विषयों की कटऑफ लिस्ट जिसमें विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर कोई विकल्प आवश्यक नहीं थे, अपलोड कर दिये गए हैं। जिन अभ्यर्थियों की रैंक कटऑफ के अंदर आ रहा है, उनका शुल्क UnLOC पोर्टल पर जमा किया जा सकता है।

उन विषयों का आबंदन परिणाम जिसमें एक ही आवेदन पत्र में कई विषय विकल्प को भरना था या विश्वविद्यालय कैम्पस के साथ-साथ कालेजों मे भी सीटों की उपलब्धता के कारण विकल्प भरना था, 9 दिसंबर को सुबह 11:00 बजे से अभ्यर्थी के लॉगिन पर उपलब्ध होंगे। अभ्यर्थी अपने लॉगिन पर आबंदन परिणाम देख सकते हैं और जिन्हें सीटें आवंदित की गई हैं, वे अपनी फीस UnLOC पोर्टल पर जमा कर सकते हैं। जिन अभ्यर्थी को दूसरी या निचली वरीयता दी गई है, उनके पास अपग्रेड करने का विकल्प है। प्रथम आवंदन के लिए सीट पृष्टिकरण शुल्क समाप्त होने के बाद दूसरा / उन्नयन आवंदन किया जाएगा।

There are some candidates who were allotted seat in the University Campus in phase 2 of Under Graduate counselling but were unable to pay the seat confirmation fee till November 2, 2020 and have submitted their request for submitting the fees. In interest of the candidates Vice Chancellor has allowed fee submission. Fee can be submitted from 11:00 am on December 9, 2020 till midnight of December 12, 2020.

In Post graduate admissions the cutoff lists in all subjects in which no choices were required have been uploaded on the University website. The fee of candidates whose rank is within the cutoff has been done can be submitted on the UnLOC portal.

The allotment result of subjects in which there was choice filling either due to multiple subject options in a single form or availability of seats in University Campus as well as colleges, will be available on the candidate login from 11:00 AM onwards on December 9, 2020. Candidates can





## लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

see the allotment result on their login and those who have been allotted seats can submit their fees on the UnLOC portal. Candidates who have been allotted second or lower preference have the option to upgrade. The second/upgradation allotment will be done after the seat confirmation fee is over for first allotment.